Eodem die sancti Caij, Palatini, in mare mersi.

III. NONAS MARTII.

**A** pud Antiochiam, passio sancti Phocæ martyris, qui post multas, quas pro no-  
mine redemptoris est passus iniurias, qualiter de antiquo illo serpente trium-  
phauerit, hodiè quoque populis declaratur. Denique si in quempiam in his locis  
coluber morsum stringēs, venena diffuderit, extemplo qui percussus est, vt ianuam  
basilicæ martyris credens attigerit, euacuata virtute veneni, saluatur.

Item ipso die, sancti Eusebij Palatini, & aliorum nouem martyrum.

PRIDIE NONAS MARTII.

**N**icomediæ, natalis sanctorum Victoris & Victorini, qui per triennium cum  
Claudio.

SURIUS

g. de  
Nobis  
RVIII  
5

Claudiano, & Bassa vxore eius, tormentis afflicti & retrusi in carcerem, ibidem vitæ suæ cursum impleuerant.

## NONIS MARTII

**I**N Mauritania ciuitate Thuburbanorū, natale sanctatū Perpetuæ & Felicitatis martyrum, & cum eis Reuocati, Saturnini, & Secundoli, quorū vltimus in carcere quieuit. Reliqui omnes ad bestias traditi, sub Seuero principe, die natalis eius. Quisq; dum adhuc feruaretur in carcere, & Felicitas parturiret, omnium sanctorum precibus impetratū est, vt octauo mense pareret. Iam verò Perpetuæ inter alia concessum est, vt eius mens quoquo modo auerteretur à corpore, in quo vacca impetum pertulit, ita vt adhuc futurum expectaret, quod in se iam gestum esse nesciret.

Die 7.  
De his Pof  
silius in  
Indiculo.

**A** pud Carthaginem, sancti Pontij, diaconi beati Cypriani Episcopi, qui vsq; ad diem Passionis eius cū ipso exiliū sustinens, egregiū volumen vitæ & passionis reliquit, atq; Dominū in passionibus suis semper glorificās, coronā vitæ promeruit.

Die 8.  
Hieron. de  
viris illust.  
cap. 78.

## VII. IDVS MARTII

**A** pud Nyssenam ciuitatem, S. Gregorij Episcopi, fratris beati Basilij Cæsarensis, viri doctissimi & eloquentissimi. Apud Parionem, S. Paciani Episcopi, tam vitā quā sermone clari, qui optima senectute mortuus est Theodosij principis tempore.

Die 9.  
Hier. de vi  
ris illust.  
cap. 138. &  
116.

## VI. IDVS MARTII

**N**atalis sanctorum martyrum, Alexandri & Caij de Eumenia, qui apud Apamiā, persecutione Antonini Veri, martyrio coronati sunt, vt scribit Apollinaris Hierapolitanus Episcopus, in libro aduersum Cataphrygas. In Perside, natalis sanctorum martyrum numero quadraginta duorum.

Die 10.  
Euseb. li. 5.  
cap. 15. Ruf  
sius 16.

## V. IDVS MARTII

**A** pud Sebasten Armeniæ minoris, natalis quadraginta militū, tempore Licinij Regis, sub præside Agricolao. Qui post vincula & carceris creberrimos, post cæfas lapidibus facies, missi sunt in stagnum, vbi gelu cōstricta corpora eorū nocte dirumpebantur. Vnus autem de numero quadraginta, effectus pusillanimitatis, refugit ad balneum: & mox vt attingit calorem, statim resolutus reddidit spiritum. Quod videntes cæteri, in laudes omnipotentis Dei, sancti Spiritus gratia confortati, eruperunt. Et circa horam tertiam noctis respendit velut sol lumen feruens, & glacies dissoluta est. Porro qui eos custodiebant somno grauabatur, clauicularius tantum solus vigilabat. Qui audiens eos orantes, vidensq; tantam lucem, atq; glaciem dissolutā, respiciens vnde eorū lux ipsa veniret, vidit super sanctos coronas descendentes numero trigintanouem. Cœpitq; cogitare secum, dicens: Quadraginta sunt, vnus corona vbi est? Expergefaciens itaque reliquos custodes, proiecit vestimenta sua in facies eorum, & exiliuit in stagnum, clamās & dicens: Christianus sum, Christianus sum. Manē autem factō, impijssimi tyranni satellites inuenerunt clauicularium ipsum connumeratum martyribus, vnde vnus ceciderat. Cumq; verē fidem eum reperissent, eosdemq; omnes traxissent ad litus, baculis crura eorū confrigerunt, atq; ita crucifragio martyriū consummauerunt. Nomina verò horum martyrum hæc sunt: Domitianus, Eunoicus, Sifinnius, Eraclius, Alexander, Iohannes, Claudius, Athanasius, Valēs, Helianus, Meliton, Heditius, Acharius, Vibianus, Helius, Theodolus, Cyrillus, Flavius, Seuerianus, Cyron, Valerius, Chudion, Sacerdon, Priscus, Eurichius, Smaragdus, Philoetimon, Aetius, Micallius, Lisimachus, Donnus, Theophilus, Euthicius, Xantius, Aggus, Leontius, Yfitius, Caius, Gorgonius, Candidus. Quorum vnus Meliton nomine cū esset omnium ætate minor, & cruribus fractis adhuc superuieret, timens beatissima mater, quæ martyribus adstabat, nē in cruciatibus deficeret, virili animo hortabatur eum, dicens: Fili, modicum sustine, ecce Christus ad ianuam stans adiuvat te. Cumq; sanctorum corpora birotis superposita ferrent ad incendendum ministri diaboli, videns pia mater solum filium relictum, quem ministri ad hoc reliquerant, quia sperabant eius animum posse culturis dæmonum inclinari, si viueret, tollens eum super humeros suos virili gressu sequebatur vehicula. Cumq; ferretur puer, inter amplexus maternos animam cælo reddidit. Perueniensq; mulier ad locum, vbi sanctorum corpora cremabatur, iecit super ossa martyrum, vt motre etiā & sepultura martyribus sociaretur. Combusta sunt igitur corpora eorum, & in fluuiū proiecta. Sed